Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Página 1 de 5
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

EDITAL Nº 03/2024

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2023)

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público, conteúdo do

Edital nº 002/2023, publicado no Diário Oficial da Federação das Câmara Municipais do Estado

do Rio Grande do Norte de 14/04/2024 (edição 1858), RESOLVE:

 1. Convocar o(s) candidato (s)  aprovado (s) no Concurso Público para Provas e

Títulos (Edital nº 001/2023) para provimento do(s) cargo (s) de Analista Legislativo –

Especialidade Tecnologia da Informação, indicados no ANEXO I deste Edital, para se

apresentar(em) no período de 15/05/2024 a 15/06/2024, no horário das 7h às 13h, na Diretoria

Executiva na sede da Câmara Municipal de Currais Novos, situada à Rua Vivaldo Pereira, nº 161,

Centro, Currais Novos, RN, com a finalidade de habilitação para nomeação e posse.

 2. No ato do comparecimento deverão ser entregues os documentos constantes

do ANEXO II.

 3. A declaração de Não Acumulação de Cargos e Empregos Públicos e a Declaração

de Isenção de Imposto de Renda Pessoa Física, na forma prevista no subitem 5.2.2. do Edital nº

001/2023, serão disponibilizadas pela Diretoria Executiva, na data do comparecimento do

convocado, para fins de preenchimento e assinatura.

 4. Adverte-se que o não comparecimento do convocado para entrega de

documentos, na forma e prazo fixados neste Edital, comportará em automática desistência da

vaga na qual se deu a aprovação.

 5. Torna-se sem efeito a publicação do Edital nº 03/2024 na edição nº 1899 no

Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do rio Grande do Norte – FECAM do dia 14 de

maio de 2024.

Currais Novos (RN), 14 de maio de 2024.

Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Página 2 de 5
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

YCLEYBER TRAJANO DA SILVA                             JORIAN PEREIRA DO SANTOS

Presidente                                                              Vice-Presidente

RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAÚJO    JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES

1ª Secretária                                                        2º Secretário

Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Página 3 de 5
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

ANEXO I

CARGO 072 - ANALISTA LEGISLATIVO – ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, AMPLA

CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NÚMERO DE INSCRIÇÃO

1° Fernando Elinson Silva Evangelista 807448-3

Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Página 4 de 5
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

ANEXO II

1. Relação de documentos necessários à nomeação e à posse:

a) documento de identificação (CPF, RG, registro em órgão de classe, acaso

exigido);

b) comprovante de escolaridade, conforme exigido no Edital nº 001/2023 para

habilitação no cargo aprovado;

c) comprovante de residência;

d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

e) Certidão de Reservista ou documento equivalente (apenas para os convocados

do sexo masculino);

f) Certidão de Antecedentes Criminais emitidas pela Justiça Estadual, Federal e

Eleitoral;

g) Cópia da declaração de imposto de renda e proventos de qualquer natureza,

que tenha sido apresentada à Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (art. 13 da

Lei nº 8.429, de 2 de junho de 1992);

h) dados bancários da Caixa Econômica Federal (agência e conta corrente); e

i) número de identificação social (NIS).

2. Formulários fornecidos pela Diretoria Executiva:

a) Declaração de Isenção de Imposto de Renda Pessoa Física (IRPF), acaso

enquadra-se na situação de isento da obrigação de declaração de imposto de renda

pessoa física; e

b) Declaração de In(Acumulação) de Cargo, Emprego e Funções Públicas.

3. Exames laboratoriais, de imagem e laudos médicos:

Câmara Municipal de Currais Novos

(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Página 5 de 5
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

a) Hemograma Completo,  Grupo Sanguíneo, Fator RH, Colesterol Total,

Triglicérides, Creatinina, Glicemia em Jejum, TGO (AST), TGP (ALT), Gama – GT;

b) exame de urina (EAS);

c) Raio X de Tórax PA;

d) Laudo Médico Psiquiátrico; e

e)  Laudo Médico Ocupacional, emitido por Médico do Trabalho.